UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Thronus Dei Maria Deipara**

**Spinelli, Pietro Antonio**

**Coloniæ Agrippinæ, 1696**

Exempla animalium, quæ absq[ue] concubitu procreantur, n. 21

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

deterior. Nec illud silentio inuoluam, adeò exploratum apud veteres fuisse. ut & nūm in Eoc Virgilij elegia ex Sibylla Cumæa defum-  
ptum, ad Christum perire, vt Secundianus  
vir eloquentissimus prædicti afferat, qui prius  
multos Christianorum extruciauerat, & Mar-  
cellianus Orator olim Christianorum hostis,  
& Verianus Pictor hunc Virgilij locum tra-  
stantes, & de Christo in eo agi aperiè videntes,  
fidem Christianam non tantum amplexi sint,  
verum etiam pro eadem sub Decio Imperato-  
re illustre martyrium subierint. Rem gestam  
narrat breviter Petrus de Natalibus in Cata-  
logo Sanctorum lib. 7. cap. 41. & fuisus reperi-  
tur descripta apud Surium p. Augusti, quod die  
in Martyrologio memoria eorum recentetur.  
Virgilij carmina, quæ virginitatem Deiparæ  
indicant, hæc sunt.

Vixima Cumæi venit item earminis alas,  
Magistris ab integræ scelerum naſcitur ordo:  
Iam redit ex Virgo, rediuit Saſumna regno:  
Iam nouæ progenies cælo dimicatur alto.

Nec Sibyllis solum, sed nonnullis etiam alijs  
magis nullibus Deus optimus cognitam vo-  
luit Deiparæ virginitatem. habet enim in  
historijs à Paulo Diacono Sigiberto, & alijs  
conscriptis, vt refert d. Thomas 2. 2. q. 2. art. 7.  
ad 3. Constantini tempore, & Helenæ, ut ait  
S. Thomas, seu politus Irenæus, inuentum foisse  
sepulchrum, in quo iacebat homo alicani ja-  
miam habens in pectore cum hac inscriptio-  
ne, Christus nascitur ex Virgine. Et ego credo  
in eum, & sol sub leone, & Constantini temporibus  
istorum me videbis. Et Carnuti in Gallia Drui-  
des sapientissimi atam, vt cap. 5 diximus, di-  
cauerunt cum hac inscriptione, Virginis paritura.

Et quoniam Jeremias, ut refert S. Epiphanius  
in vita Prophetarum Ægyptus prædicterat  
fucorum simulachrorum ruinam. Vbi Ægyptum,  
inquit, ascendat cum suo insano, Virgo enixa Deo  
similis. ita Epiphanius. Ex hoc vaticino ferontur  
Ægyptios, vt testatur Canthus libro 2. de B.  
Vigil cap. 17. Vng nem in lecto, & infantem  
in praepi paſſim collocare, simulque adorare  
solitos, & Rodericus Sanctius in historia Hi-  
spanica part. 2. cap. 40. narrat à Judeo librum  
verutissimum repertum, dum viram foderet,  
in quo triplici lingua scriptum erat. Et ius Dei  
naturæ ex Virgine Maria, & pro salute homi-  
num paneatur, quod fuisus cap. 4. delcripti-

### EXEMPLA ANIMALIUM. QVÆ absque concubitu producentur.

21. **O** Vin etiam exemplis naturalibus a-  
nimalium, quæ absque sexus com-  
mixtione præcreant, secundam Dei  
paræ virgininatem auctori naturæ neutri quam  
impossibilem aliqui Patres Etheñicis persuadere conantur.

Et quatinus Ambrosius lib. 1. de Virginibus  
eas Apidus assimilet. Digna inquit, virginitas,  
quæ apibus comparetur, sic laboriosa, sic pudica,  
sic continens. Kore pascitur apis, necesse concubi-  
tus, metta componit qui pergit hæc omnia vir-  
ginibus accommodare ea tamen ratione, qua  
apies absque concubitu multiplicantur, opini-  
ma similitudo duci potest ad Deiparæ fecun-  
ditatem virginem aliquo modo ostenden-  
dam.

De hac vero apum incorruptione Virgilius  
lib. 4. Georgic. eleganter sic cecinit, ubi etiam Ex Apibz  
earum procreationem ind. cat. Virgilius/  
illum adeo placet se apibus mirabere morem.  
Quod nec eðenbus inaudet nec corpora segnet  
In Venerem foliarent, ani fatus mixibus edunt,  
Verum ipse foliis natos, & suauibus herbis.  
Ore legunt.

Ambrosius lib. 5. Hexameron. 10. ex vultu: Ex Vultu:  
bus, quos sine masculorum semine concipiuntur, ribus.  
& generare testatu, argumentum ad Deiparæ Ambrosi:  
virginitatem Etheñicis secundum. sic dicit  
per admirationem, impossibile, inquit, puia-  
tur in Dei mate, quod in vulturibus possibile non  
negatur. An si sine maleculo parit, & nulla refel-  
lit, & quia deponitata virgo Maria peperit, podo-  
rit eius facinus questionem, ita Ambrosius. Id  
quod ante Ambrosium animaduxit Basilius Basilius/  
homil. 8. Examen. ubi ait, Vultures magna ex par-  
te parere sine eis, quia substantia facta una fer-  
re, & eff. longissima virga, quibus ad centenos us-  
que annos plerumque vitaprotendit, ex quo  
gentibus ostendit Dei virtute potuisse Virginem  
parere, virginitate illibata permanente.

Ruffinus in symbolo Apostolorum ex aut. Ruffinus/  
illa, quam Phænicem vocant ad idem ostendit  
exemplum ducit. Quid, inquit, mirum nisi  
videatur si Virgo conceperitcum Orientem: autem,  
quam Phænicem vocant, in canum sine coniug-  
ge nasci, vel renasci, contes, ut semper & una sit,  
& temper fibi ipsa renascendo, vel renascendo suc-  
cedat in aliis.

Alia

Aliud quoque exemplum fecunditatis virginis, quæ in Deipara inuenitur nobis suppeditant. E. quæ in Cappadocia, & in quadam parte Hispanie, quarum hoc loco nequam meminisse, nisi graues Auctores id scriptis prodidissent.

August.

S. Augustinus lib. 21. de Cuius Dei, cap. 5. inter complura natura admirabilia, quæ recenset, & hoc inserit: In Cappadocia, inquit, perhibent vento Equas conceperem, eosdemq. fatus non amplius tristante vivere sic ille. Quod ipsum refatur Solinus in descriptione Capadociae. Sed & complures astrarunt. Equas vento fauonio, seu zephyro conceperem ita Virgilus lib. 3, Georgie loquens de conceptu Equarum verno tempore.

Solinus.

illa ore omnes versa in zephyrum sunt rupibus aliis.

Virgilius.

Exoptantq. leues aurasi & sepe sine ulvis  
Conusq. à vento grauia (mirab. auct.)

Plinius.

Cui consentit Plinius lib. 8 cap. 42. Constat, inquit, in Lusitania circa Olyssiponem oppidum, & Tagum amorem Equarum fauio flante obversas animalem conceperem frumentum, idque parvum fieri. & gigni per nicum, ita sed triennium non excedere. Varron lib. 2. de re rustica cap. 1. Infatura, inquit, res incredibilis est in Hispania, sed est vers. quod in Lusitania, ubi est oppidum Olyssippo monte sugra quædam è vento conceperunt certior tempore. Equæ harum pulli non plus triennium vivunt.

Columel.

Columella lib. 5. cap. 27. afferit hoc esse notissimum, & accidere in sacro monte. Hispanæ, qui procurunt in Occidente iuxta Oceanum. Quare his exemplis rectè ostenditur divinitate potentia non repugnare Deiparam virginitate illibata permanente, de Spiritu sancto concepisse.

August.  
Ex radio  
sola in  
speculo.

Augustinus quoque serm. 3. Aduent. ac virginem Deiparæ confirmandam, ex solis radii exemplum adducit: Solis, inquit, radius specula penetrat, & soliditatem eius insensibili subtili ac pertransi, & talu uidetur intrinsecus qualis exira. Itaque frers nec cum ingreditur viola nec cum egreditur, dicitur quia ei ingressum, & regressum eius ipso culum iungit, & perseuerat; ipso culum ergo non rumpit radius solis; integratatem Virginis ingressus, aut regressus non quicquam vitare potuit. Dicitur sic Augustinus.

Hieron.  
Ex mar-

Hieronymus vero epist. 22. Margaritæ, quæ in conchæ gignit, exemplo virtutem: Legi de

garia in

finis rojam, de terra aurum, de concha margari-

am: concha enim solo cœlesti rore perfusa, mar- conchæ  
gariam gignit. ita Hieronymus. marina.

Similiter & Damascenus orat. 1. de Nativitate. Damas- eleganter conchæ proprietatem Deiparæ vir. Psal. 37. ginitati accommodat: Latentur, inquit, cœli, & exultet terra, commoueatur mundi mare, in isto enim conchæ gignitur que cœlestis ex diuinitatu fulget in nubo conciperet, & Christum ingenio preij unionem pariet; ex qua Rex gloria, carnis purpura conuictus, ad capitum se confert, remissionem, ac veniam prædicabit, hæc ille. Specans ad purpuram, quæ est ex concharum genere, ex qua regia dignitatis indumentum conficitur.

Denique Ambrosius epist. 61. ad Siricum Am- Papam hoc ipsum confirmat alij exemplis ex lacris litteris petitis: Non excedit, inquit, si dem quod homo exiit de Virgine quando pira fontem profluum / casu inuit, ferrum suer aqua matus, homo super aquas pedibus ambulauit. Ergo si hominem unda portauit, non posuit homo. Ex ista nem Virgo generare? & quæ h. misericordia, de quo ligimus, Emitte illis Dominus hominem, qui saluos faciet eos & nos eris Dominus Ægypti. hæc Ambrosius.

Idem S. Ambrosius in Psal. 21. exponens ut S. Ambro- Iud eiusdem Psalm Ego autem vermis sum, & Psal. 21. non homo, aliud exemplum ex vermi, quoniam ex femine gignitur, affectus cui propterea Dominus se comparat, quod etiam astruit Euchymius in eundem Psalm ut cap. 23. dixi. verba Exod. 1. Ambrosij hæc sunt, Cur totus Dominus crea- tura vermiculo se voluerit comparari? possumus hoc quidem humilitati primus assignari, que sandorum virtus est maxima, sicut sanctus Moyse ante Deum mutum se animal proficeret: Duxit pulicem se sape commemorat; sed magis illud accipiendo patio, quoniam vermis nulla exirmitus admixtione alieni corporis, sed de sola, & pura terra procreatur, ideo illum comparatum Exod. 16. Dom no. quoniam, & ipse Salvator de sola, & pura Maria generatur, legitimus etiam in libra M. ysi, de manna vermiculos procreatus, digna planè, & iusta comparatio, siquidem de manna vermiculus gignitur, & Dominus Christus de Virgine procreatur. Quin potius ipsam Mariam, Deum Manu dixerim, quia est subtilis, & splendida, Manu pura, & Virgo quæ velut calix venum, cuius comparsus Ecclesiastum populus eibum dulciorum melle, in defecit Christum, quem quidere, aut manducare negligebat, uitam in semetipso habere non potest, sic Ambrosius.

Bernard. 22. *Et quidam Deum, inquit Bernard. hom., Virgo ma-*  
*trix Deum super missus est. hucus modi decebat natiuitas*  
*qua non nisi de Virgine nasceretur. Talis congrue-*  
*debat & virginis partus, ut non parere nisi Deum.*

Idem ser. 4 de Assumpt: *Nec filius ait: us Vir-*  
*ginem, nec Deum decurrit partus alter. sic Bernar.*

S. Ignatius epist ad Heronem: *Ade corpus,*  
*inquit, ex quatuor elementis consecutum est, Eae*  
*corpus ex ipsius Adae latere, & insulens, admirans,*  
*partus ille Domini ex sola Virgine, quod*  
*dereflata sit legitima commissio, sed quo à hu-*  
*ismodi partus decebat Deum, decebat namque*  
*creatorem non consueto, sed peregrino, & admi-*  
*rando vis partus, ut ipse omnia opificem. hæc*  
*sicutus Ignatius.*

August. Augustinus libro de Assumpt. Humilitas, inquit, naturam sumem de sanctificato cor-  
 pore, & immaculacione de immaculato; non enim talis concepsus, talius partus, nisi Deum decurserat  
 qui venerat redimere quos voluit creare, creare  
 profecto potestate, redimere humilitate. hæc Au-  
 gustinus.

Et certè S. Antoninus 4 part. tit. 15. capit.  
 20. §. 8. ait Virginem de conguo meruisse  
 Virginita. fieri matrem Dei, meritò suæ fidei, spei, chari-  
 tatis, ac perfectissimæ humilitatis, & Eccle-  
 siam canit: *Quia quem meruisti portare resurre-  
 cter alia* xii. *de quo S. Thomas. part. quæst 2. art. 17.*  
*quod de* ad 3. verum hoc meum de conguo virgi-  
 natus etiam eius adscribunt complures Pa-  
 maruit, quos affect Canisios lib. 2. de B. Virgi-  
 nem cap. 16. & inter alios Ambrosius epistol.  
 Dij.

82. *Quanta, inquit, si virginatu gloria, que*  
*Offic. Eccl. meruit à Christo elegi, ut esset etiam corporale*  
*S. Thom. Dei Templum. & Hieronymus epistol. 22. ad*  
*Canisios. Eustochium, Tancia, inquit, puritas Maria*  
*Ambros. exiit, ut meretur offici mater filii Dei. Hinc*  
*est. quod ex hac conceptione, & partu filii*  
*Dei Virgo purissima erat, quare Chrylo-*  
*logus sermone 142. in iusto, inquit, concepit, in*  
*tu partu crevit pudor, & aucta est castitas, in-*  
*tegritas, reborata est, & solidata virginitas; om-*  
*nus perseverauere virtutes. ita Chryologus.*  
 Idem habet Ildefonsius sermo. 5. de Allum-  
 ptione, quem infra citabimus, & Chrysostomus sermone de B. Virgine: *Cum enim, in-*  
*quit. B. Maria supra omnem humanam natu-*  
*rum castitatem seruaret, propterea Christum*  
*Dominum in ventre concepit. & Bernardus ho-*  
*mil. 1. super missus est: Nec mediocriter, inquit,*  
*placet Deo illa anima, in qua & humilitas com-*  
*mandat virginitatem, & virginitas exornat hui-*

mitatem sed quanta putat venerazione digna  
 est, in qua humilitatem exaltat fecunditas, Legitur in  
 parvus conf. orat virginitatem. Idem homil. 2. Breviario  
 Singularem, inquit, consecuta es benedictionem, 12. Sept. 6.  
 ut nec sterilia manas, nec cum dolore partu-  
 rias, quoniam ex eodem. Nec sibi radix  
 minuit juam claritatem. nec Virg. n. filius suam  
 integratatem.

### VIRGINITAS DEIPARÆ DEO gratissima, & uero et consecrata, & a quo tempore.

C Vm. autem perfectionis opera (inquit D. 20  
 Thomas 3. part. q. 28. art. 4.) magis sint S. Thom.  
 laudabilia si ex voto celebrentur: virginitas Virginitas  
 autem in matre Dei præcipue debuit pollere, Deiparae  
 idèo conueniens fuit, ut virginitas ciùs ex voto fuit ex  
 ellet. Deo consecrata, & addit. Eam simul cum voto.  
 S. Iosepho sponsò, virginitatis votum emisisse  
 antequam annunciatum ab Angelo, quod  
 efficacitatem probat Augustinus lib. de Ian- Aug. 8.  
 età virginitate cap. 4. Quia annuncianti, in Luce.  
 quit, Angelo Maria respondit. Quomodo fiet  
 istud, quoniam virum non cognoscet quod praef-  
 aco non diceret, nisi prius se Virginem Deo vouis-  
 set. Idem eadem ratione probat Nyssenus in Nyssenus.  
 oratione de Ch. i. Natiu. & Anteim. de ex Anselm.  
 cell. Virg. cap. 4 & Bernard. hom. 4. supermis- Bernard.  
 sus est

Sed rogabit quispiam, an Virgo sanctissi-  
 ma omnium prima & virginitatem seruavit,  
 & virginitatis votum Deo nuncupavit, quando item illud emiserit. Ad quod breuiter di- An in lege  
 co, in lege veteri non defuisse aliquos, qui veteri fue-  
 virginitatem seruatim, virginibus quoque rint qui  
 in templo Ierosolymitano peculiarem ad o virginitas  
 randum locum ab alijs mulieribus diuersum serua- esse tributum, in quo Deipara etiam posse par- rini, &  
 tum orabat, ut ex Origine, Basilio, Nysseno, & qui nam  
 alijs supra diximus: tamen de nullo ex la fuerint.  
 cris litteris habetur ante Deiparam virginitatem Deo vouissee & etenim Maria soror  
 Moysis existimatur Virgo a Nysseno libro Nyssenus.  
 de virginitate cap. 9 & ab Ambrolio lib. 1. de Ambros.  
 virgin. & epist. 81. cuius haec sunt verba: in ve-  
 teri, inquit, testamento Virgo Hebreorum per  
 mare duxit exercitum, in novo testamento Virgo  
 regis Aula celestis electa est ad saluitem, & Chry- Chrysolog.  
 logus serm. 146 indicat, eam Virginem &  
 typum gessisse Deipara in cantico in egrelli Joseph de  
 ex mari subro: quanvis Joseph lib. 3. antiqu. antiqui-  
 cap.